
JULIAN LOPEZ GARCIA
5.55 kW 29 de Octubre de 2024

1A 296820600599

1,469 kWh $ 4,883

10 1,574 kWh $54

98.89 % BIMESTRE $ 4,829

$29,298.00 MXN $327.00 MXN $28,971.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 555 W 10 28 m 2 $ 28,619.55

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.3 %



Propuesta 1 29 de Octubre de 2024 13 de Noviembre de 2024

20240017

JULIAN LOPEZ GARCIA  

10 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 Tramite de Interconexion, Puesta en Marcha

1 Sistema de Montaje, Material Electrico y Mano de Obra

Subtotal $ 95,398.51

IVA $ 15,263.76

TOTAL (MXN) $ 110,662.27

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 29,298.00 $ 327.00 $ 28,619.55 $ 28,971.00 $ 57,590.55 $ -53,071.72

2 $ 30,176.94 $ 336.81 $ 0.00 $ 29,840.13 $ 29,840.13 $ -23,231.59

3 $ 31,082.25 $ 346.91 $ 0.00 $ 30,735.33 $ 30,735.33 $ 7,503.75

4 $ 32,014.72 $ 357.32 $ 0.00 $ 31,657.39 $ 31,657.39 $ 39,161.14

5 $ 32,975.16 $ 368.04 $ 0.00 $ 32,607.12 $ 32,607.12 $ 71,768.25

6 $ 33,964.41 $ 379.08 $ 0.00 $ 33,585.33 $ 33,585.33 $ 105,353.58

7 $ 34,983.34 $ 390.46 $ 0.00 $ 34,592.89 $ 34,592.89 $ 139,946.47

8 $ 36,032.84 $ 402.17 $ 0.00 $ 35,630.68 $ 35,630.68 $ 175,577.15

9 $ 37,113.83 $ 414.23 $ 0.00 $ 36,699.60 $ 36,699.60 $ 212,276.75

10 $ 38,227.24 $ 426.66 $ 0.00 $ 37,800.58 $ 37,800.58 $ 250,077.33

11 $ 39,374.06 $ 439.46 $ 0.00 $ 38,934.60 $ 38,934.60 $ 289,011.93

12 $ 40,555.28 $ 452.64 $ 0.00 $ 40,102.64 $ 40,102.64 $ 329,114.57

13 $ 41,771.94 $ 466.22 $ 0.00 $ 41,305.72 $ 41,305.72 $ 370,420.29

14 $ 43,025.10 $ 480.21 $ 0.00 $ 42,544.89 $ 42,544.89 $ 412,965.18

15 $ 44,315.85 $ 494.62 $ 0.00 $ 43,821.24 $ 43,821.24 $ 456,786.42

16 $ 45,645.33 $ 509.46 $ 0.00 $ 45,135.87 $ 45,135.87 $ 501,922.29

17 $ 47,014.69 $ 524.74 $ 0.00 $ 46,489.95 $ 46,489.95 $ 548,412.24

18 $ 48,425.13 $ 540.48 $ 0.00 $ 47,884.65 $ 47,884.65 $ 596,296.89

19 $ 49,877.88 $ 556.70 $ 0.00 $ 49,321.19 $ 49,321.19 $ 645,618.08

20 $ 51,374.22 $ 573.40 $ 0.00 $ 50,800.82 $ 50,800.82 $ 696,418.90

21 $ 52,915.45 $ 590.60 $ 0.00 $ 52,324.85 $ 52,324.85 $ 748,743.75

22 $ 54,502.91 $ 608.32 $ 0.00 $ 53,894.59 $ 53,894.59 $ 802,638.34

23 $ 56,138.00 $ 626.57 $ 0.00 $ 55,511.43 $ 55,511.43 $ 858,149.78

24 $ 57,822.14 $ 645.36 $ 0.00 $ 57,176.77 $ 57,176.77 $ 915,326.55

25 $ 59,556.80 $ 664.72 $ 0.00 $ 58,892.08 $ 58,892.08 $ 974,218.63

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,735.9 1,832.7 1,653.2 1,674.5 1,520.5 1,682.3

Consumo actual 1,692.0 1,568.0 1,148.0 0.0 0.0 0.0
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